
 

 
   Jaguaribe, 30 de Abril de 2009                                                                                                   Edição Nº: 546 

 PORTARIA Nº.0087/09 de 30 de abril de 2009 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe-CE, Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº. 

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente 

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante da função de Diretora Geral desta 

autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em Fortaleza-CE, a importância de R$ 309,30 (trezentos e nove reais e trinta 

centavos), referente às diárias no período de 03/05/09 a 05/05/09, ficando-lhe 

atribuídas 03 (três) diárias, quando tratará de assunto de interesse da referida 

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento 

do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 30 

de abril de 2009. José Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 0025/09 de 30 de abril de 2009 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder ao servidor Antonio Hércules Pinheiro Diógenes, lotado 

no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante do cargo 

Assessor de Direção Administrativa, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a importância de R$ 309,30 

(trezentos e nove reais e trinta centavos), referente às diárias no período de 

03/05/09 a 05/05/09, ficando-lhe atribuídas 03 (três) diárias, quando tratará de 

assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação 

especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 30 de abril de 2009 Maria José Diógenes 

Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

 

  

 ***   ***   *** 

 

 

PORTARIA Nº. 0026/09 de 30 de abril de 2009 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder a servidora Rozânia Maria Alves Pinheiro Barreto, 

lotada no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante do 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a importância de R$ 309,30 

(trezentos e nove reais e trinta centavos), referente às diárias no período de 

03/05/09 a 05/05/09, ficando-lhe atribuídas 03 (três) diárias, quando tratará de 

assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação 

especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 30 de abril de 2009 Maria José Diógenes 

Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

 

  

 ***   ***   *** 

 

 

PORTARIA Nº. 0027/09 de 30 de abril de 2009 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder a servidora Symara da Silva Dantas, lotada no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante do cargo de 

Assessora de Saneamento, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a importância de R$ 309,30 (trezentos e 

nove reais e trinta centavos), referente às diárias no período de 03/05/09 a 

05/05/09, ficando-lhe atribuídas 03 (três) diárias, quando tratará de assunto de 

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no 

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 30 de abril de 2009 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE  

***   ***   *** 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


